Estância Velha RS, 22 de outubro de 2018.
Pedido de Providências n. 158/2018
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1. Que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a sinalização com pinturas em todas as Ruas do Município em especial, na Rua Portão e Rua Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Se faz necessário e urgente à pintura das vias acima mencionadas, a fim de evitar acidentes e desta forma gerar mais segurança aos pedestres e motoristas.
                                              Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                        Euclides Tisian
                                                                                        Vereador do PT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS